[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 15.07.2019                          № 195-р
г. Нижние Серги

О проведении районного мероприятия «Профилактика проявлений экстремизма» в МАУ ДОЛ «Спутник» в 2019 году
В соответствии с постановлением администрации Нижнесергинского муниципального района от 11.02.2019 №36 «О внесении изменений в муниципальную программу «Профилактика экстремизма на территории  Нижнесергинского муниципального района  в 2017 – 2019 г.г.», утвержденную постановлением администрации Нижнесергинского муниципального района  от  30.09.2016  № 284 (с изменениями от 09.10.2017 №322, 23.10.2018 №343),  в целях консолидации  российского общества в противодействии экстремизму:

1. Провести районное мероприятие «Фестиваль дружбы народов» с 20 августа 2019 по 28 августа 2019 года.
2.  Утвердить Положение о проведении на территории Нижнесергинского муниципального района мероприятия «Профилактика проявлений экстремизма»  (приложение № 1).

3. Утвердить состав оргкомитета для проведения на территории Нижнесергинского муниципального района,  мероприятия «Фестиваль дружбы народов»   (приложение № 2).
4. Определить местом проведения мероприятия на территории Нижнесергинского муниципального района  «Профилактика проявлений экстремизма»,   городское поселение Верхние Серги, территория МАУ ДОЛ «Спутник».
5. Рекомендовать:

5.1. Межмуниципальному отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации «Нижнесергинский» (С.Ю. Ананьин) обеспечить общественный порядок, безопасность дорожного движения  в районе места проведения мероприятия;
5.2. начальнику 32-го отряда ОФПС МЧС России А.В. Смирнову обеспечить в дни проведения мероприятия противопожарную безопасность;

5.3. Главному врачу государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Нижнесергинская центральная районная больница» Е.Н. Баранниковой обеспечить дежурство на месте проведения мероприятия.
6. Ответственным лицом за проведение мероприятия с 01.08.2019 по 20.08.2019 года  назначить заместителя главы администрации Нижнесергинского муниципального района А.Н. Екенина.
7. Обнародовать данное распоряжение путем размещения полного текста через сеть «Интернет» на официальном сайте администрации Нижнесергинского муниципального района.
8. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы администрации  Нижнесергинского муниципального района А.Н. Екенина.
Глава  Нижнесергинского
муниципального района                                                                        В.В. Еремеев
Приложение № 1
к распоряжению администрации

Нижнесергинского муниципального района от 15.07.2019   № 195-р
О проведении районного мероприятия «Профилактика проявлений экстремизма»  в МАУ ДОЛ «Спутник» в 2019 году

ПОЛОЖЕНИЕ

О проведении районного мероприятия «Профилактика проявлений экстремизма» в МАУ ДОЛ «Спутник» в 2019 году
1. Общие положения
1.1. Районное мероприятие «Профилактика проявлений экстремизма» проводится по инициативе комиссии по профилактике экстремизма в Нижнесергинском муниципальном районе, с постановлением администрации Нижнесергинского муниципального района от 11.02.2019 №36 «О внесении изменений в муниципальную программу «Профилактика экстремизма на территории  Нижнесергинского муниципального района  в 2017 – 2019 г.г.», утвержденную постановлением администрации Нижнесергинского муниципального района  от  30.09.2016  № 284 (с изменениями от 09.10.2017 №322, 23.10.2018 №343)

 1.2. Настоящее Положение определяет условия и порядок проведения районного мероприятия и требования к участникам.
1.3. Исполнителем проведения мероприятия является администрация  Нижнесергинского муниципального района.
1.4. Соисполнители проведения мероприятия: Управление образования администрации Нижнесергинского муниципального района  .
2. Цель и задачи районного мероприятия
2.1. Показать ребятам, что   спорт очень хорошо помогает избавиться от всех вредных привычек, улучшает межличностные отношения в коллективе.
2.2. Задачи районного мероприятия: активизировать познавательную деятельность воспитанников; пропагандировать здоровый образ жизни; обучить принятию групповых решений и  формированию групповой сплоченности.
3. Время и место проведения
 3.1. Районное мероприятие проводится с 20 августа 2019 по 28 августа 2019 года.
3.2. Место проведения мероприятия: городское поселение Верхние Серги, территория МАУ ДОЛ «Спутник».
4. Оргкомитет по проведению районного мероприятия
4.1. Общее руководство организацией и проведением районного мероприятия осуществляет оргкомитет, который решает вопросы по подготовке и проведению районного мероприятия и осуществляет подведение итогов районного мероприятия.
4.2. В состав оргкомитета районного мероприятия входят: - специалисты  администрации Нижнесергинского муниципального района, управления образования администрации Нижнесергинского муниципального района.

4.3. Оргкомитет осуществляет и решает следующие задачи: - решает текущие, организационные вопросы проведения районного мероприятия.
5. Участники районного мероприятия
5.1. В районном мероприятии принимают участие  воспитанники МАУ ДОЛ «Спутник».
ПРОГРАММА  МЕРОПРИЯТИЯ:

                                       Регламент проведения:
Спортивное мероприятие:

1 этап – эстафета  (в процессе которой две команды соревнуются в специальных футболках)
2 этап – игра для болельщиков (интелектуальная)

3 этап – завершение мероприятия под музыку.

 Финансирование:

Финансирование мероприятия «Профилактика проявлений экстремизма» в 2019 году проводится за счет бюджетных средств Нижнесергинского муниципального района.

 Расходы на  проведение районного мероприятия «Профилактика проявлений экстремизма» в 2019 году:
	№ п/п
	Наименование расхода
	Количество
	Стоимость, руб.

	1.
	Футболка с надписью «НИЖНЕСЕРГИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
Толерантность – путь к миру!
	18
	9900

	2.
	Футболка с надписью «НИЖНЕСЕРГИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

Наша сила  - солидарность!
	18
	9900

	3.
	Итого:

	19800

Контактные телефоны:

8-34398 2-16-13  Екенин Александр Николаевич, заместитель главы администрации                                                           Нижнесергинского муниципального района;

8-34398 2-10-81 Плясунова Татьяна Васильевна, заведующий  отделом по ГО и ЧС, мобилизационной работе, секретному делопроизводству  и экологии  администрации Нижнесергинского муниципального района.

Приложение № 2

к распоряжению администрации

Нижнесергинского муниципального района от 15.07.2019 № 195-р
«Профилактика проявлений экстремизма»  в МАУ ДОЛ «Спутник» в 2019 году»
Состав оргкомитета
районного мероприятия «Профилактика проявлений экстремизма»  в МАУ ДОЛ «Спутник» в 2019 году

	Еремеев В.В.

	· глава Нижнесергинского муниципального района,  председатель оргкомитета;

	Екенин А.Н.

	· заместитель главы  администрации Нижнесергинского муниципального района, заместитель председателя оргкомитета;

	Члены оргкомитета:

	 Михеев Ю.Л.
	- главный специалист отдела по ГО и ЧС, мобилизационной работе, секретному делопроизводству  и экологии  администрации Нижнесергинского муниципального района;

	Ананьин С.Ю..
	· врио начальника Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Нижнесергинский  (по согласованию);

	Баранникова Е.Н.
	· главный врач государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области  «Нижнесергинская центральная районная больница»                 (по согласованию);

	Смирнов А.В.
	· начальник ГУ «32 отряд Федеральной противопожарной службы по Свердловской области» (по согласованию);

	Черткова Т. И.
Фадеева Е.В.
	- начальник Управления образования администрации Нижнесергинского муниципального района;
- директор МАУ ДОЛ «Спутник» (по согласованию)